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Posiadane dyplomy i stopnie naukowe/artystyczne:

2010
Stopień doktora sztuk plastycznych
w dyscyplinie artystycznej: sztuki projektowe
Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
Wydział Architektury Wnętrz
Temat pracy: Sztuczne światło jako środek kształtowania klimatu wnętrz.
Autorska kolekcja lamp
Promotor: prof. Roman Kurzawski
Recenzenci: prof. Barbara Borkowska-Larysz, prof. Bogumiła Jung

2002
Tytuł magistra sztuki
Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
Wydział Architektury Wnętrz
I Pracownia projektowania mebli i elementów wyposażenia wnętrz
Temat pracy: Zestaw mebli do salonu kosmetycznego �rmy Inglot
Promotor: prof. Roman Kurzawski
Recenzent: prof. Krzysztof Kędzierski
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Zatrudnienie w jednostkach naukowych/artystycznych:

Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
Wydział Architektury Wnętrz

2010–2019
Adiunkt w I Pracowni projektowania mebli i elementów wyposażenia
wnętrz.
2010–2019
Samodzielne prowadzenie przedmiotu Projektowanie mebli i elementów
wyposażenia wnętrz dla studentów I stopnia studiów niestacjonarnych.
Promotor 23 prac licencjackich na specjalizacji Projektowanie mebli (studia
niestacjonarne).
2002–2010
Asystent w I Pracowni projektowania mebli i elementów wyposażenia
wnętrz.
2001–2002
Instruktor w Katedrze projektowania architektury wnętrz i mebli.

Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu
Instytut Architektury Wnętrz / Instytut Sztuk Projektowych

2012–2019
Starszy wykładowca, prowadzenie przedmiotów:
Projektowanie wystaw
Projektowanie sprzętów i elementów wyposażenia wnętrz
Projektowanie architektury wnętrz
2015–2016
Kierownik Zakładu Architektury Wnętrz
2013–2015
Wicedyrektor Instytutu Architektury Wnętrz
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Tytuł osiągnięcia projektowego*:

Pomiędzy formą a treścią.
Cykl wystaw muzealnych na temat II Wojny Światowej

1
Projekt wystawy stałej Krakowianie wobec terroru. 1939–1945–1956
Autorzy:
Łukasz Sarnat – projekt koncepcyjny i wykonawczy, nadzór nad realizacją
Paweł Jagło, Grzegorz Jeżowski, Tomasz Satchów, Maja Wąchała – sce-
nariusz (zespół projektowy MHK)
Inwestor: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Data i miejsce realizacji/upublicznienia:
otwarcie: 2 czerwca 2011, oddział MHK Ulica Pomorska, ul. Pomorska 2,
30-039 Kraków

2
Projekt wystawy stałej Apteka Tadeusza Pankiewicza w getcie krakowskim
Autorzy:
Łukasz Sarnat – projekt koncepcyjny, nadzór nad realizacją
Michał Niezabitowski, Monika Bednarek, Wojciech Górny, Anna Marszałek,
Witold Mędykowski, Tomasz Michaldo, Anna Pióro, Monika Urbanik –
scenariusz (zespół projektowy MHK)
Wasko Projekt – projekty wykonawczy w oparciu o Koncepcję wnętrz wysta-
wy stałej w Aptece pod Orłem, scenariusz wystawy oraz konsultacje
Film Polska Productions – opracowanie treści audiowizualnej
Inwestor: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Data i miejsce realizacji/upublicznienia:
otwarcie: 16 marca 2013, oddział MHK Apteka pod Orłem, plac Bohaterów
Getta 18, 30-547 Kraków

3
Projekt wystawy czasowej Wyzwolenie czy zniewolenie? W 70. rocznicę bitwy
o Kraków
Autorzy:
Łukasz Sarnat – projekt koncepcyjny i wykonawczy, nadzór nad realizacją
Grzegorz Jeżowski – scenariusz (MHK)
Inwestor: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Data i miejsce realizacji/upublicznienia:
otwarcie: 19 stycznia 2015, oddział MHK Fabryka Emalia Oskara Schindlera,
ul. Lipowa 4, 30-702 Kraków

* Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, poz. 595 ze zm.).
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Autoreferat

I. Geneza

Ktoś z moich przyjaciół powiedział kiedyś, że meblarstwo ukończone w kie-
leckim Plastyku ukształtowało mnie jako projektanta. Szacunek materiału,
wiara w racjonalną strukturę i bezkompromisowy funkcjonalizm poznałem
właśnie tam, a potem utrwalałem w krakowskim Wydziale Architektury
Wnętrz. Akademia, a w szczególności Pracownia projektowania mebli
nauczyły mnie, że forma nie jest prostym wynikiem ale integralną częścią
projektu, a funkcja może się realizować przez wygląd. To były i są solidne
podstawy mojej pracy twórczej.
Z perspektywy czasu widzę, że wystawiennictwo było w zasadzie
tematem, którym zajmowałem się od początku mojej pracy projektowej.
Na V roku studiów podjąłem współpracę z �rmą kosmetyczną Inglot, gdzie
do moich zadań należało opracowywanie projektów salonów �rmowych,
stoisk targowych oraz stoisk w galeriach handlowych. Najistotniejszym
aspektem każdego z projektów, był sposób prezentacji produktów.
To skomplikowane zadanie polegało na eksponowaniu małego obiektu
występującego w wielu opcjach kolorystycznych w sposób efektowny,
funkcjonalny i czytelny tak, by klient intuicyjnie odnalazł poszukiwaną
odmianę. Dziesiątki kolorowych testerów na ułamkach metrów kwadrato-
wych do dziś wywołują u mnie dreszczyk emocji... Poszukiwanie sposoby
zapewnienia klientom możliwości dostępu i testowania kosmetyków,
porządek ekspozycji a jednocześnie zabezpieczenie produktu przed
niekontrolowanym zniknięciem było świetnym uzupełnieniem akademic-
kiej edukacji.
Bogatszy o te doświadczenia dostałem od mojego promotora,
przełożonego, a dziś także przyjaciela prof. Romana Kurzawskiego
propozycję współpracy. Wystawa Od kryształków do cyfry. 75 lat Radia Kra-
ków w Muzeum Narodowym była pierwszym więszym projektem w którym
uczestniczyłem. Później były kolejne dla Akademii Górniczo-Hutniczej
i Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, z którym jako projektant zwią-
załem się na dłużej.
Pierwszą samodzielnie zrealizowaną wystawą, była nieduża prezen-
tacja w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa z okazji 150. lecia Gazowni
Krakowskiej w 2006 roku. Moje pomysły, sposób pracy i uzyskany efekt na
tyle usatysfakcjonował organizatorów i kuratora, że zaprosili mnie do
współpracy przy kolejnych projektach.
Od roku 2006 do doktoratu w 2010 zaprojektowałem 9 wystaw
a później, do dziś kolejne 38. W Krakowie pracowałem dla Muzeum
Historycznego, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Historii Fotogra�i,
Muzeum Archeologicznego, Muzeum PRL-u, Gazowni Miejskiej, Komitetu
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Kopca Kościuszki a ostatnio także dla Zamku Królewskiego na Wawelu i Mu-
zeum Narodowego. Współpracowałem z Muzeum Historii Kielc a obecnie
tworzę koncepcje wystaw dla Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
i Muzeum Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.
Jedną z ciekawszych realizacji na początku mojej drogi zawodowej
była wystawa Przerwany mecz. 1768–1815 zrealizowana w 2010 roku
w Muzeum Historycznym i adresowana do młodzieży. O historii Polski opo-
wiadała używając retoryki sportowej i udowodniła, że treść może przyjąć
zaskakującą formę umożliwiającą jak najskuteczniejszą transmisję,
dostosowaną do komunikatu i jego odbiorcy. Na początku drogi zawo-
dowej było to doświadczenie nie do przecenienia.
Od dawna jestem związany z oddziałem Nowohuckim Muzeum
Historycznego. Miałem okazję projektować i nadzorować realizacje wystaw

[…]

ofertę na projekt i kompleksową realizację wystawy czasowej.
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 Wystawa Niepodległość sfotografowana była dla mnie szansą
zaprojektowania oryginalnego, uniwersalnego stelażu wystawienniczego.
Wielkoformatowe wydruki o wymiarach 100 x 200 cm na trwałych płytach
Dibond umieszczona w łukowato wygiętych ekranach. Trzy ekrany tworzyły
jeden wolnostojący i samonośny moduł, a 6 modułów może się zamknąć
w pełny, regularny okrąg.
Konsekwentnie zaprojektowany i wykonany system daje duże
możliwości swobodnej aranżacji, a oświetlenie liniowe wzdłuż pionowych
krawędzi ekranów umożliwia ich atrakcyjną ekspozycję nocą. Każdy moduł
można podzielić na trzy niezależne ekrany, co umożliwia wygodne
magazynowanie systemu, sprawny transport i łatwy montaż.
W salach Pałacu biskupa Erazma Ciołka, na zlecenie Muzeum Naro-
dowego w Krakowie zaprojektowałem prezentacje Mistrz i Katarzyna. Hans
von Kulmbach i jego dzieła dla Krakowa której głównym obiektem był cykl św.
Katarzyny – 6 wybitnych dzieł ze zbiorów Bazyliki Mariackiej.
Była to wystawa sztuki z mocno rozbudowaną warstwą narracyjną,
opisującą skomplikowane relacje poszczególnych obiektów, genezę
i wpływ na kolejne dzieła. Wyjaśnienie ich wzajemnych relacji i związków
wymagało precyzyjnego rozmieszczenia oraz rozwiązań ekspozycyjnych,
kreślących czytelne perspektywy, w których nakładały się na siebie kolejne
warstwy dzieł. Aby skutecznie wyeksponować sztukę z okresu od wczes-
nego renesansu do XIX w. zdecydowałem się wykonać rozbudowaną
konstrukcję przedścianek, ukrywających freski pokrywające ściany sal
ekspozycyjnych. Dzięki temu, na ciemno gra�towym, neutralnym tle
eksponaty zaprezentowały się w pełnym blasku. Przyścienną ekspozycję
uzupełniono wolnostojącym ekranami, umożliwiającymi porównywanie
i łącznie eksponatów w przestrzeni wystawy. Moim celem było wyznaczenie
ścieżki, po której idąc widz ma szansę samodzielnie poznać przypuszczenie
historyków sztuki o integralności pojedynczych dzieł, które mogły być czę-
ściami np. jednego ołtarza oraz odkryć i zrozumieć jak wybitna sztuk
inspiruje kolejne pokolenia twórców: min. Matejkę i Wyspiańskiego.
Ważnym aspektem była informacja o konserwacji cyklu św. Katarzy-
ny. Umieszczono go pośrodku przestrzeni sali tak, aby wyeksponować jego
odwrocia. Zaaranżowano również miejsce pracy, w którym w trakcie wy-
stawy powstawał dyplom magisterski z wydziału Konserwacji dzieł sztuki
krakowskiej ASP, kopia technologiczna jednej z 6 kwater Cyklu.
Wystawa Artysta dla Niepodległej. Dunikowski i odnowa Wawelu
w Zamku Królewskim to prezentacja głów wawelskich Xawerego Duni-
kowskiego wykonanych do stropu kasetonowego Sali Poselskiej, jako
uzupełnienie i kontynuacja renesansowej dekoracji. Zdecydowałem się
podzielić przestrzeń sal na siatkę modułów, nawiązujących do stropu
kasetonowego i tym samym uporządkować ekspozycję. Poszczególne pola
siatki zajmują podesty z cokołami eksponatów i tło dzieła w postaci
prostopadłościennego, wolnostojącego ekranu eksponującego malarski,
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rysunkowy lub fotogra�czny portret modela. Domknięciem jest kwa-
dratowa rama w górnej krawędzi ekranu. Taki moduł miał odpowiadać
założeniom scenariusza, prezentacji rzeźby Dunikowskiego w kontekście
innego przedstawienia portretowanej postaci.
Skośna ściana ekspozycyjna w drugiej sali wystawy odtwarza pro-
jektowany do stropu kasetonowego układ głów wawelskich. Rzeźby
Dunikowskiego uzupełniono fotogra�ami obiektów niepozyskanych i ze-
stawiono z gipsowymi odlewami głów renesansowych. Aby ułatwić odbiór
ekspozycji, przed konstrukcją ustawiono podest z przedrukiem archiwalnej
fotogra�i stropu.
Ostatnia sala to nawiązanie do prezentacji prac Dunikowskiego
w warszawskiej „Zachęcie”. Przechodząc z sali trzeciej do czwartej, widzimy
rzeźby na tle wielkoformatowego przedruku zdjęcia dokumentującego
wystawę. Centralna kompozycja wymusza obejście podestu i sugeruje wi-
dzom powrót.

Wybierz pracę, którą kochasz,
i nie przepracujesz ani jednego dnia więcej w Twoim życiu

Konfucjusz

Projektowanie wystaw jest dla mnie ciągle wielką przygodą i jednocześnie
wyzwaniem. Nie chcąc nudzić widzów, ale i siebie, za każdym razem staram
się oprzeć ekspozycję na nowym pomyśle, oryginalnym podejściu,
intrygującym zabiegu. Wystawa jako praktyczna synteza sztuk użytkowych,
zawsze coś podpowiada, a ja staram się jej słuchać. Choć faktycznie sceno-
gra�a jest pierwszą warstwą dostępną widzowi, ciągle próbuje w nią wpisać
istotę działania projektanta czyli komunikat o określonej treści i skłonić do
samodzielnego stawiania pytań i poszukiwania odpowiedzi. Mam nadzieję,
że kolejne przygody z projektowaniem wystaw i coraz większe wyzwania
ciągle są jeszcze przede mną.
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