Prof. Manuel Sabalczyk
Dziedzina sztuki plastyczne
Dyscyplina sztuki piękne
ASP w Katowicach
Wydział Projektowy

Katowice, 18.10.2019 r.

RECENZJA

Zleceniodawca recenzji

Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, Wydział Architektury Wnętrz.
Pismo z dnia 30.09. 2019 r. Nr BCK-VII -L-9351/2019 informujące o wyznaczeniu mojej osoby przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów recenzentem komisji habilitacyjnej, do oceny osiągnięć Pana dra Łukasza Sarnata.

Do zlecenia dołączona została dokumentacja złożona przez habilitanta:

- autoreferat
- dokumentacja osiągnięć dydaktycznych, współpracy naukowej i popularyzacji nauki
- dokumentacja dorobku artystycznego (projektowego)

Dane habilitanta.

Pan dr Łukasz Sarnat studiował na Wydziale Architektury Wnętrz, Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Dyplom magistra sztuki uzyskał w 2002 roku, po obronie pracy magisterskiej zatytułowanej *Zestaw mebli do salonu kosmetycznego firmy Ingot*.

W latach 2001-2002 pracował w macierzystej Uczelni, na stanowisku instruktora w Katedrze Projektowania Architektury Wnętrz i Mebli.

Od 2002 roku, po uzyskaniu dyplomu magisterskiego, pracował na stanowisku asystenta w Pracowni Projektowania Mebli i Wyposażenia Wnętrz do 2010 roku.

W 2010 roku, w wyniku przeprowadzonego postępowania na Wydziale Architektury Wnętrz, ASP w Krakowie, uzyskał stopień doktora sztuk plastycznych . Tytuł rozprawy, *Sztuczne światło jako środek Kształtowania klimatu wnętrz. Autorska kolekcja lamp*.

Od 2010 roku jest adiunktem w I Pracowni Projektowania Mebli i Elementów Wyposażenia Wnętrz i samodzielnie prowadzi przedmiot Projektowanie Mebli i Elementów Wyposażenia Wnętrz dla studentów I stopnia studiów niestacjonarnych. Jest promotorem 23 prac licencjackich na studiach niestacjonarnych, specjalizacji Projektowanie Mebli.

Ponadto, od 2012 roku zatrudniony jest na stanowisku starszego wykładowcy w Instytucie Architektury Wnętrz, Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyśle i prowadzi zajęcia z przedmiotów;

- Projektowanie Wystaw
- Projektowanie Sprzętów i Elementów Wyposażenia Wnętrz
- Projektowanie Architektury Wnętrz

W latach 2013 – 2015 był Wicedyrektorem Instytutu Architektury Wnętrz w PWSW, a w latach 2015-2016 był kierownikiem Zakładu Architektury Wnętrz.

Autoreferat , zawiera 19 stron i ma charakter życiorysu twórczego. W podtytule *GENEZA* zawarte są informacje dotyczące początków zainteresowania się autora działalnością projektową. Nauka w kieleckim Liceum Plastycznym z ukierunkowaniem na projektowanie mebli

dała podstawy do późniejszego studiowania na Wydziale Architektury Wnętrz, krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Projektowanie mebli i elementów wyposażenia wnętrz pierwotnie było wybraną przez autora specjalnością. Pod koniec studiów, będąc na V roku, w wyniku nawiązanej współpracy z firmą kosmetyczną Inglot, swoją działalność projektową ukierunkował na aranżacje stoisk i wystawiennictwo. Od tego momentu, już po uzyskaniu dyplomu zawodowego magistra sztuki, ta ostatnia specjalność stała się dominującą w jego twórczości.

W dalszej części autoreferatu, opisane są projekty i realizacje ze szczególną uwagą poświęconą pracom wykonanym po 2010 roku, czyli od momentu uzyskania stopnia naukowego dra sztuk plastycznych.

Autoreferat pisany jest w sposób przystępny w czytaniu, tzn. precyzyjnie i jasno wyrażone są poruszane kwestie. Z opisu wykonanych prac wyraźnie widać jakie były koncepcje, przypisane cele, założenia i stosunek autora do idei jaka przyświecała każdej z nich.

Autor jawi się jako twórca świadomie i z dużym zaangażowaniem własnej wrażliwości reagującym na tematyki projektowanych wystaw. Doskonale zdaje sobie sprawę ze znaczenia czynników ukierunkowujących percepcję i interpretację przez odbiorców podawanych informacji. Jednym z nich jest forma podawanej informacji, która w zaaranżowanej przestrzeni wchodzi w relację z odbiorcą. Każdorazowo poświęca jej wiele uwagi w swoich projektach.

Te cechy charakteryzują działalność dra Łukasza Sarnata i świadczą o jego dojrzałej oraz odpowiedzialnej postawie twórczej.

Osiągnięcia dydaktyczne

Od roku 2010 dr Łukasz Sarnat prowadzi samodzielnie przedmiot Projektowanie Mebli i Elementów Wyposażenia Wnętrz dla studentów I stopnia, studiów niestacjonarnych. Metodycznie, koncepcja nauczania jest logicznie uzasadniona a jej realizowanie ma prawidłowy przebieg. Realizacja zadawanych tematów przebiega na kilku, następujących po sobie poziomach. Pierwszy, zapewnia studentom wiedzę konieczną do prawidłowego sformułowania celów, założeń i zakresu projektu. W drugim etapie, studenci nabierają kompetencji praktycznych, zwłaszcza podczas prototypowania z udziałem podmiotów pozauczelnianych reprezentujących przemysł branżowy. Przy takiej okazji mogą poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności o wartości wynikające z praktyki zawodowej, konieczne dla wykonywanego w przyszłości zawodu.

Tematyka zadań, to projekty mebli, elementów wyposażenia wnętrz i przestrzeni publicznych. Ich różnorodność, prezentowana w katalogu dołączonego do dokumentacji świadczy o dużej pomysłowości studentów i o otwartości pracowni na różne propozycje tematów do zrealizowania. Nie wszystkie prezentowane projekty świadczą o przestrzeganiu zaleceń ergonomicznych, tak jak podkreślone to jest w założeniach programowych przedmiotu, jednak większość jest interesująca, zwłaszcza że forma projektowanych obiektów ma na uwadze prawidłowy przebieg ich użytkowania.

Przykłady;

Ławka ze sklejki (kat. str. 7), stolik bibliofila (kat.str.21) - prosta konstrukcja zapewnia oczekiwania użytkownika, a możliwość prostego składania i rozkładania jest dodatkowym atutem. Zabawny fotel Komfort (kat. str. 26/27), posiadający obszycie z kieszenią na prasę, jednocześnie będące pleciem do okrycia osoby siedzącej. Wieszaki wolnostojące (kat.str.30/31) są przykładem na wykorzystanie cech fizycznych materiału dla stworzenia możliwie najprostszyc obiektów zapewniających przewidziane dla nich funkcje.

Z prezentowanych prac dyplomowych, moją uwagę zwrócił projekt kanapy z 2014 roku (kat.str. 43), gdzie za pomocą łatwych czynności można zmieniać jej układ przestrzenny, a co za tym idzie jej wygląd i przeznaczenie. Interesująca jest praca dyplomowa z 2015 roku (kat.str. 46/47), przedstawiająca system obiektów stanowiących wyposażenie otwartych przestrzeni oparty na kilku

elementach powtarzalnych.

Bardzo zabawne w formie i przemyślane od strony użytkowej jest Mobilne Siedzisko Miejskie, praca dyplomowa z 2016 roku (kat.str. 52/53). Wyprofilowanie siedziska zapewnia komfortową pozycję spoczynku a przemyślana konstrukcja umożliwi składanie i rozkładanie jednym szarpnięciem ręki trzymającej uchwyt. Ten sam uchwyt umożliwi łatwe przenoszenie siedziska wspomagane zainstalowanymi kółkami. Z uwagi na kształt złożonego siedziska, przechowywanie ich większej ilości wymaga minimum koniecznej do tego przestrzeni. Siedzisko to świadczy, że autor projektu miał na uwadze całościowy proces użytkowania i że celem projektu był nie tylko wygląd obiektu, ale przede wszystkim stworzenie prawidłowych relacji użytkownika z obiektem, w tym wypadku z przenośnym, publicznym, siedziskiem.

Omówione, tylko niektóre z prezentowanych prac studentów potwierdzają, że przedmiot prowadzony jest z troską, by studenci nabywali kompetencje świadczące o wysokim poziomie świadomości projektowej i umiejętności charakteryzujące się dużym profesjonalizmem. Ich kwalifikacje podnoszone są również przy okazji uczestnictwa w różnych działaniach z zakresu współpracy naukowej z różnymi instytucjami i w organizowanych warsztatach. Przykładem efektów takiej współpracy jest cykl projektów zatytułowany *Oswajanie miasta*, gdzie wybranym fragmentom miasta nadano nowe wartości zwiększające atrakcyjność wizualną przestrzeni oraz nadano nowe funkcje wybranym fragmentom przestrzeni, wyposażając je w obiekty zabezpieczające różne formy aktywności użytkowników. Inne przykłady działań studentów związane są z rewitalizacją wybranych fragmentów miasta.

Działalność związana z współpracą naukową i z popularyzowaniem nauki.

W ramach tej działalności habilitant realizuje wykłady, szkolenia, warsztaty i praktyki współpracując z instytucjami w kraju i zagranicą jak; Muzeum Inżynierii w Krakowie, Politechnika w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Nowohuckie Centrum Kultury. Od 2015 roku współpracuje z Licée Le Corbusier w Strasburgu i z Art end Design of Suzhou, China prowadząc warsztaty organizowane przez Wydział Architektury Wnętrz ASP w Krakowie dla studentów z Polski, Francji i z Chin.

Jest autorem publikacji naukowych w Czasopiśmie Technicznym Politechniki Krakowskiej; zeszyt 5-A, 2015, zeszyt 10, 2017 i przyjęty do druku artykuł *Oswajanie miasta. Rewitalizacja rewitalizacja przestrzeni miejskiej w projektowaniu warsztatowym*, Czasopismo Techniczne, Politechnika Krakowska.

Za całokształt pracy w roku 2015 otrzymał Brązowy Medal za Długoletnią Służbę, a w 2017 roku, Nagrodę II stopnia Rektora ASP w Krakowie.

Dzieła zakwalifikowane przez autora jako **ważne osiągnięcia artystyczne** dotyczą trzech wystaw;

- Krakowianie wobec terroru 1939-1945-1956
- Apteka Tadeusza Pankiewicza w Getcie krakowskim
- Wyzwolenie czy Zniewolenie? W 70 rocznicę bitwy o Kraków

Pierwsza z nich, to wystawa stała, mieszcząca się w dawnym budynku siedziby Gestapo.

Na stosunkowo niewielkiej przestrzeni, przewidzianej dla obszernego scenariusza wystawy, dużej ilości przekazywanych treści i różnych przewidywanych form zwiedzania autor projektu zastosował rozwiązanie wydające się sprostać wszystkim oczekiwaniom tzn. organizatora, wykonawcy, gospodarza wystawy, zwiedzających i własnych. Zastosowane środki oddziaływania na widza mają nie tylko przekazywać informacje, lecz wywoływać stosowne do nich emocje. Z uwagi na szczupłość miejsca, ilość informacji i na potrzebę stworzenia większej przestrzeni wymaganej dla prelekcji, wykładów i spotkań, autor znalazł rozwiązanie w postaci ruchomych ekspozytorów, które można przestawiać zależnie od potrzeby. Grafika wystawiennicza i wszystkie druki towarzyszące wystawie,

w tym plakat, są również autorstwa dra Ł. Sarnata.

Całość dzieła jest spójna formalnie, a struktura przestrzenna wystawy sprzyja percepcji przekazywanych treści.

Wystawa otrzymała nominację do Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na Wydarzenie Muzealne Roku SYBILLA 2011.

Wystawa zatytułowana *Apteka Tadeusza Pankiewicza w Getcie krakowskim* jest kolejną, stałą wystawą organizowaną przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wystawę zaaranżowano w budynku, w którym podczas okupacji znajdowała się Apteka pod Orłem prowadzona przez T. Pankiewicza. W projekcie odtworzony został pierwotny układ wnętrza a meble, stanowiące wyposażenie i sprzęty apteczne nawiązują do stanu historycznego. Interesująca jest, stosowana w niektórych sytuacjach, forma przekazywania informacji – wymaga otwierania szuflad przez zwiedzającego. To dzięki niej wystawa nie została zdominowana typowymi planszami i nośnikami wykorzystywanymi w wystawiennictwie. Tym samym, zachowany został klimat wnętrza minionej epoki.

W układzie wnętrza dokonano rozdziału na część usługowo-edukacyjną i część wystawienniczą, w której wydzielone strefy mają przypisane funkcje apteki i informacje z nimi związane, jak również informacje o życiu społeczności żydowskiej w Getcie. Całość, służy temu, by zwiedzający przeżył, jak to opisuje autor w autoreferacie, cyt „ *swoistego rodzaju podróż w czasie w trakcie której widz poznaje bohatera, samodzielnie odkrywa i przyswaja fakty*”¹.

Wystawa czasowa zatytułowana *Wyzwolenie czy Zniewolenie ? W 70 rocznicę bitwy o Kraków* została zorganizowana przez Muzeum Historii Miasta Krakowa we wnętrzach fabryki Schindlera. Wystawa miała na celu ukazanie rzeczywistych warunków jakie towarzyszyły wyzwoleniu miasta i życia mieszkańców w latach powojennych. Na stosunkowo niewielkiej powierzchni projektantowi udało się zorganizować przestrzeń i zawarte w niej liczne eksponaty, zdjęcia i zaprojektowane typograficznie dla celów wystawy teksty tak, by uniknąć wrażenia przytłaczającego nadmiaru treści i użytych środków, a przekaz był uporządkowany, gwarantujący skuteczne informowanie.

Wybrane przez autora do oceny dzieła i prezentacja pozostałego dorobku artystycznego dowodzi o szczególnym ukierunkowaniu działalności na specjalność wystawienniczą i że habilitant jest projektantem nastawionym każdorazowo emocjonalnie do tematyki swoich projektów, wrażliwym na formę przekazywanych komunikatów i świadomym warunków zapewniających prawidłowy przebieg procesów informacyjnych przebiegających w różnych realiach przestrzennych. To są cechy charakteryzujące jego twórczość.

Konkluzja

W wyniku oglądu przedstawionej dokumentacji przewodowej stwierdzam, że dr Łukasz Sarnat jest twórcą i pedagogiem zaangażowanym w problematyki reprezentowanej przez siebie dyscypliny. Świadczą o tym osiągnięcia artystyczne, różnego rodzaju działania na rzecz upowszechniania dyscypliny i zaangażowanie w kształcenie młodzieży. Całościowy dorobek habilitanta w pełni spełnia wymagania art.16 Ustawy z dnia 14.03.2003 roku (z późn. zmianami) o stopniach naukowych i tytułach oraz o stopniach i tytułach w zakresie sztuki, stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego sztuki.